
  69عـــدد   2018 أوت 28 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   3736صفحــة 

                 عماد الحمامي   الصحةوزير  صالح العرفاوي    محمد   وزير التجهيز والإسكان والتهيئة الترابية        محمد رضا شلغوم  وزير المالية  الإمضاء المجاور     .2018 أوت 16تونس في   .الحكومي الذي ينشر بالرائد الرسمي للجمهورية التونسيةالمالية ووزير الصحة مكلفون، كل فيما يخصه، بتنفيذ هذا الأمر ن والتهيئة الترابية ووزير  ـ وزير التجهيز والإسكا3الفصل 

  يوسف الشاهد  رئيس الحكومة
 

    
ار ممارسة نشاط مؤسسة حفظ الصحة المصادق عليه بقربالمصادقة على تنقيح كراس الشروط المتعلق بضبط شروط  يتعلق 2018 أوت 16رخ في ؤقرار من وزير الصحة م     جويلية 29 المؤرخ في 1991 لسنة 63وعلى القانون عدد   بعد الاطلاع على الدستور،  إن وزير الصحة،  .1997 أكتوبر 25وزير الصحة العمومية المؤرخ في 

 ديسمبر 7 المؤرخ في 1992 لسنة 117وعلى القانون عدد    المتعلق بالتنظيم الصحي،1991
 جوان 10 المؤرخ في 1996 لسنة 41انون عدد وعلى الق   المتعلق بحماية المستهلك،1992
رابية في بالتراخيص المسلمة من طرف وزارة البيئة والتهيئة الت المتعلق بتبسيط الإجراءات الإدارية الخاصة 2001جانفي  30 المؤرخ في 2001 لسنة 14تنقيحه وإتمامه بالقانون عدد  المتعلق بالنفايات وبمراقبة التصرف فيها وإزالتها كما تم 1996  جانفي 30 المؤرخ في 2001 لسنة 13وعلى القانون عدد   المجالات الراجعة لها بالنظر،
 مارس 2 المؤرخ في 2009 لسنة 11وعلى القانون عدد   وزارة الصحة العمومية في مختلف الأنشطة الراجعة لها بالنظر،  المتعلق بحذف تراخيص إدارية مسلمة من قبل مصالح 2001
  والانفجار والفزع بالبنايات، بإصدار مجلة السلامة والوقاية من أخطار الحريق المتعلق 2009

 سبتمبر 15 المؤرخ في 2015 لسنة 36وعلى القانون عدد 
 نوفمبر 28 المؤرخ في 1974 لسنة 1064وعلى الأمر عدد   لمتعلق بإعادة تنظيم المنافسة الأسعار،ا 2015
 جوان 9 المؤرخ في 1981 لسنة 793وعلى الأمر عدد   مولات أنظارها، المتعلق بضبط مهمة وزارة الصحة ومش1974
وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة الأمر عدد  المتعلق بتنظيم مصالح الإدارة المركزية لوزارة الصحة 1981
 ماي 3 المؤرخ في 1993 لسنة 982وعلى الأمر عدد   ،2014 أكتوبر 24 المؤرخ في 2014 لسنة 3939
 مارس 25 المؤرخ في 1996 لسنة 519وعلى الأمر عدد   ،2010 جويلية 26 المؤرخ في 2010 لسنة 1882عدد معها وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة الأمر  المتعلق بضبط الإطار العام للعلاقة بين الإدارة والمتعاملين 1993
الشهادات  المتعلق بمراجعة التراتيب المتعلقة بمعادلة 1996  أكتوبر 17 المؤرخ في 2000 لسنة 2391وعلى الأمر عدد   والعناوين،
 أوت 11 المؤرخ في 2004 لسنة 1876وعلى الأمر عدد   ،2002 جويلية 29 المؤرخ في 2002 لسنة 1718بالأمر عدد الحصول على الشهادة الوطنية لفني سام للصحة كما تم إتمامه  المتعلق بضبط الإطار العام لنظام الدراسة وشروط 2000
 سبتمبر 22 المؤرخ في 2008 لسنة 3123وعلى الأمر عدد    المتعلق بصلوحية المحل وشهادة الوقاية،2004
وعلى " أمد"ام التكوين والمواد والمسالك والتخصصات في نظالتحصيل على الشهادة الوطنية للإجازة في مختلف مجالات  المتعلق بضبط الإطار العام لنظام الدراسة وشروط 2008  جويلية 5 المؤرخ في 2010 لسنة 1668وعلى الأمر عدد   ،2013 أفريل 26 المؤرخ في 2013لسنة  1649، وخاصة الأمر عدد  تممتهجميع النصوص التي نقحته أو
في  المؤرخ 2016 لسنة 1148وعلى الأمر الحكومي عدد   وتنظيمها، المتعلق بضبط مشمولات الإدارات الجهوية للصحة 2010

   المتعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها،2016أوت  27 المؤرخ في 2016 لسنة 107وعلى الأمر الرئاسي عدد   والترتيبية، ةافسة حول مشاريع النصوص التشريعيالوجوبية لمجلس المن المتعلق بضبط إجراءات وصيغ الاستشارة 2016 أوت 19

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2018

Admin
Texte surligné 



3737صفحـة   2018 أوت 28 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   69عــدد 

12في  المؤرخ 2017 لسنة 124وعلى الأمر الرئاسي عدد  25 المؤرخ في 2017 لسنة 247وعلى الأمر الرئاسي عدد  المتعلق بتسمية أعضاء بالحكومة،2017سبتمبر   سبتمبر28وعلى قرار وزير الصحة العمومية المؤرخ في  المتعلق بتسمية عضوين بالحكومة،2017نوفمبر 
،1997 أكتوبر 29كما تم تنقيحه بالقرار المؤرخ في المتعلق بضبط مخطط التأهيل الخاص بوزارة الصحة العمومية، 1996 ماي 15وعلى قرار وزير الصحة العمومية المؤرخ في ،1997 ديسمبر 19بالقرار المؤرخ في لصحة العمومية وشروط إسنادها، كما تم تنقيحه وإتمامه لوزارة ا المتعلق بخدمات إدارية مسداة من طرف المصالح التابعة 1994  أكتوبر25لصحة العمومية المؤرخ في وعلى قرار وزير ا
ن الفصل الأول ـ تمت المصادقة على تنقيح المطة الرابعة م  :قرر ما يلي   .وعلى رأي مجلس المنافسة.2013 نوفمبر 28المؤرخ في شروط ممارسة نشاط مؤسسة حفظ الصحة كما تم تنقيحه بالقرار  المتعلق بالمصادقة على كراس الشروط المتعلق بضبط 1997 . المشار إليه أعلاه1997 أكتوبر 25المؤرخ في مؤسسة حفظ الصحة المصادق عليه بقرار وزير الصحة العمومية  بضبط شروط ممارسة نشاطالمتعلق من كراس الشروط 3الفصل  .2018 أوت 16تونس في   .التونسية ـ ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية2الفصل 

يوسف الشاهد  حكومةرئيس ال اطلع عليه
 عماد الحمامي   الصحةوزير

  .النسبة لمالك المؤسسة أو وكيلهابالوطنية للإجازة التطبيقية في حفظ الصحة أو شهادة معادلة ـ نسخة من شهادة فني سام في حفظ الصحة أو الشهادة ):المطة الرابعة جديدة( ـ 3الفصل   حفظ الصحةكراس الشروط المتعلق بضبط شروط ممارسة نشاط مؤسسة 

والبحث العلمي  عليم العاليوزير التّوحة  الصوزيرمن رار قـ بلإقامة في الطّاق بفتح مناظرة يتعلّ 2018 أوت 27في  خمؤر .2019-2018 للسنة الجامعية )نظام قديم(  فيفري25 المؤرخ في 2008نة  لس19وعلى القانون عدد    الدستور،علىلاع بعد الاطّ ،والبحث العلميعليم العالي وزير التّوحة  الصوزيرإن 
،2011 أفريل 26 المؤرخ في 2011لسنة  31 المتعلق بالتّعليم العالي كما وقع تنقيحه بالمرسوم عدد2008 أوت 4 المؤرخ في 2008 لسنة 2716  عددالأمر وعلى
عليم العاليسات التّومؤس ق بتنظيم الجامعاتالمتعلّ 2008  لسنة683وقواعد سيرها، المنقح والمتمم بالأمر عدد والبحث 
827والأمر الحكومي عدد  2011 جوان 9 المؤرخ في 2011 ،2017 جويلية 28 المؤرخ في 2017 لسنة  نوفمبر17 المؤرخ في 2011 لسنة 4132وعلى الأمر عدد 
تعلق بضبط الإطار العام لنظام الدراسات الطبية المؤهلة الم 2011 2015 سبتمبر 4 المؤرخ في 2015 لسنة 1195ي عدد الحكومممارسة طب العائلة والتخصص في الطب المنقح والمتمم بالأمر ل 19 المؤرخ في  2017  لسنة 834والأمر الحكومي عدد   11 المؤرخ في 2016 لسنة 301وعلى الأمر الحكومي عدد ،2017جويلية  27 المؤرخ في 2016 لسنة 107الرئاسي عدد  وعلى الأمر  إلى وزير الصحة، رئيس الحكومةيات المتعلق بتفويض بعض صلاح2016مارس  12 المؤرخ في 2017 لسنة 124وعلى الأمر الرئاسي عدد  المتعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها،2016أوت  25 المؤرخ في 2017 لسنة 247الرئاسي عدد   الأمروعلى المتعلق بتسمية أعضاء بالحكومة،2017سبتمبر  ، المتعلق بتسمية عضوين بالحكومة2017نوفمبر  8مؤرخ في ال 2018 لسنة 230وعلى الأمر الحكومي عدد  تنظيمبق المتعلّ 1993 سبتمبر 23خ في وعلى القرار المؤرالداخليين في الطب والمقيمين في الطب،تعلق بضبط النظام الأساسي الخاص بالمتربصينالم 2018مارس  وعلى جميع النصوص التي  رة انتداب مقيمين في الطبمناظ :را مــا يـأتـيقــر  .مقيمين في الطب  وعلى  جميع النصوص  التي نقحته أو تممته المتعلق بتنظيم مناظرة انتداب2015 سبتمبر 4المؤرخ في وعلى قرار وزير الصحة ووزير التعليم العالي والبحث العلمي   نقحته، المنستيرووسوسة بتونس بكليات الطب فتح ت  ـالأول الفصل الأيام و2018 أكتوبر 2  يوم في الطبللإقامةصفاقس مناظرة و  خطة بالنسبة للقائمة الخاصة بالجهات ذات80للقائمة العامة و خطة بالنسبة180(ا في الطب  مقيم260 لانتدابالموالية 

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2018




